ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE VEREADOR

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

INDICAÇÃO Nº 066 Nova Mamoré, 08 de Dezembro de 2025

Senhor Presidente,

O Vereador MILTON DOMICIANO GOMES, infra-assinado, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno c/c Lei Orgânica Municipal

e demais disposições legais, solicita a Vossa Excelência a inclusão da presente

INDICAÇÃO PARA APRECIAÇÃO E VOTAÇÃO EM PLENÁRIO, e, se aprovada,

que seja enviado ofício ao Sr. Marcélio Rodrigues Uchôa, Prefeito Municipal, com

cópia ao Secretário Municipal de Saúde, Sr. Arildo Moreira, INDICANDO-LHE

QUE SEJA PROVIDENCIADA A CONSTRUÇÃO DE UMA COBERTURA PARA AS

AMBULÂNCIAS, VEÍCULOS DE PACIENTES E FUNCIONÁRIOS NA UNIDADE DE

SAÚDE DO DISTRITO DE NOVA DIMENSÃO.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que a Unidade de Saúde de Nova Dimensão recebe

diariamente ambulâncias e veículos que transportam pacientes para atendimentos

médicos, exames e procedimentos;

CONSIDERANDO que a ausência de cobertura adequada expõe ambulâncias,

veículos e pacientes às intempéries, como sol intenso e chuvas, ocasionando

desconforto, riscos à saúde e dificuldades no embarque e desembarque;

CONSIDERANDO que uma área coberta proporcionará melhores condições de

trabalho aos profissionais da saúde e maior segurança e proteção aos pacientes,

especialmente aqueles com mobilidade reduzida ou em estado de fragilidade;

CONSIDERANDO que a construção dessa estrutura é medida simples, de baixo

custo e que trará benefícios diretos à população do distrito, garantindo mais

organização, conforto e qualidade no atendimento;

ID: 272009 e CRC: BA70912D

ESTADO DE RONDÔNIA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE VEREADOR

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000

Site: novamamore.ro.leg.br – E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

INDICO ao Executivo Municipal especial atenção a esta Indicação, para que seja

providenciada a construção de uma cobertura na área de acesso da Unidade de

Saúde de Nova Dimensão, destinada às ambulâncias e veículos que transportam

pacientes, assegurando proteção adequada e melhores condições de atendimento.

Na certeza de ser atendido, aguardo DEFERIMENTO.

   MILTON DOMICIANO GOMES
  Vereador-União Brasil da CMNM

ID: 272009 e CRC: BA70912D

22.855.183/0001-60
Av. Dom Pedro II
www.novamamore.ro.gov.br

Município de Nova Mamoré

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

272009ID:

926508B9280D0927A853E7B2931DEA1D

BA70912D

MD5:

CRC:

D781B4F81FD551F471357248EC058DD5CB6E22E861C039E566FB7E695D9C66CCSHA256:

Indicação - Proposição Legislativa

Tipo do Documento

066

Identificação/Número

08/12/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Indicação - Proposição Legislativa 066

Súmula/Objeto:

MILTON DOMICIANO GOMESUsuário:

08/12/2025 14:16:07Criação: 08/12/2025 14:21:16Finalização:

INTERESSADOS

MILTON DOMICIANO GOMES 08/12/2025 14:20:39

ASSUNTOS

INDICAÇÃO 08/12/2025 14:20:56

CIENTES

ANDERSON MICHAELL MORENO DE SOUZA 08/12/2025 14:45:37

LARISSA SILVA SODRE VEDA 08/12/2025 14:50:10

MARCELIO RODRIGUES UCHOA 11/12/2025 14:27:13

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.novamamore.ro.gov.br

informando o ID 272009 e o CRC BA70912D.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=272009&CRC32=BA70912D
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=272009&CRC32=BA70912D